令和６年５月３１日

みらい企画創造部

 報 道 関 係 者  各 位

知事・県議会議長による関係府省への「令和７年度 政府の施策等に対する提案」

活動の実施について

６月５日（水）に予定している提案活動について、現時点において下記のとおり調整

しているところですので、取材方よろしくお願いします。
なお、提案活動の取材を希望される場合には、事前登録が必要となりますので、別紙取

材申込書に記入のうえ６月３日（月）17:00 までに、ＦＡＸにてお送りくださるようお
願いいたします。

記
＜提案活動予定＞
  調整中の項目については、確定後お知らせいたします。

時間 相手方 場所 提案項目

14:00～

14:15

経済産業省

上月良祐 副大臣

副大臣室

（経産省11階） ○ 伝統的工芸品等産業の存続・発展のための支援強化

14:30～

14:45

法務省

中野英幸 政務官

大臣政務官室

（法務省19階）

○ 外国人材受入拡大・定着促進と多文化共生社会の実現に

向けた施策の推進

15:20～

15:35

内閣府（こども政策、

少子化対策、男女共同

参画）、女性活躍担当

加藤鮎子 大臣

大臣室

（こども家庭庁

霞が関ビル

22階）

○ 子育て費用の無償化等による子育て世帯の経済的負担の

軽減

○ 保育の充実と保育士の処遇改善に向けた施策等の拡充

○ 女性活躍に向けた総合的な施策展開

15:50～

16:00

国土交通省

斉藤鉄夫 大臣

大臣室

（国交省４階）

○ 防災・減災、国土強靱化のさらなる推進

○ 国土の強靱化と交流拡大に不可欠な山形新幹線「米沢

トンネル（仮称）」及び奥羽・羽越新幹線の早期実現

○ 米坂線の早期全線復旧と鉄道ネットワークの維持

○ 広域道路ネットワークの早期形成（横軸の整備推進）

16:50～

17:05

総務省

渡辺孝一 副大臣

副大臣室

（総務省７階）

○ 国土の強靱化と交流拡大に不可欠な山形新幹線「米沢

トンネル（仮称）」及び奥羽・羽越新幹線の早期実現

調整中 内閣府（地方創生） ―

○ 地方創生の実現に向けた支援の充実強化

○ 世界最先端のバイオ技術を核とした新産業の創出などの

取組みに対する支援の充実強化

調整中 農林水産省 ― ○ 水田を活用した農業の持続的な発展に向けた支援の充実

＜留意事項＞
○取材は、面会時の頭撮りのみ可能です。
○面会日程については、府省側の都合により急遽、変更になる場合があります。その
際は、事前申し込みのあった報道機関に対して別途連絡いたします。

問い合わせ先
企画調整課 課長補佐（調整担当） 羽柴

  電話  ０２３－６３０－２１６４
  ＦＡＸ ０２３－６２４－２７７５
〔報道監〕みらい企画創造部

重要プロジェクト等推進監（兼）次長 相田